
S M L O U V A  O D Í L O
o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v pl.

znění, dále jen „smlouva", popř. „SOD“ _______

Most ev. č. 1491-2 před obcí Sedlo

číslo smlouvy zhotovitele: číslo smlouvy objednatele: 32 /V Z /2020

1. Smluvní strany

1.1. Obj ednatel (stavebník):

Sídlo:

Zastoupený:

tel:
e-mail:
ED datové schránky: 
IČO:
Bankovní spojení:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice 

Ing. Jan Štícha, ředitelem organizace

387 021 010
sekretariatímsusi k.cz 
cadk8eb
70971641 DIČ: CZ70971641

Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje

české Budějovice

D o í lo :  2 4 -07- 2020

.................................... . . ........ .................................

Objednatel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan Štícha tel.: 387 021 010

Zástupce ve věcech technických: ............... ............ tel.: .................

Technický dozor stavebníka (dále TDS): ........................... tel.:..................

Koordinátor bezpečnosti práce: .................... .......... tel.: .................

jako objednatel na straně jedné

1.2. Zhotovitel:

Sídlo:

Zastoupený:

tel.:
e-mail:
ID datové schránky: 
IČO:
Bankovní spojení:

HOCHTIEF CZ a. s.

Plzeňská 16/3217,150 00 Praha 5

na základě plné moci ....... ......................... . ....... .....................

+420 257 406 211
pozemní. stavby@hochtief.cz
p49cezi
46678468 DIČ: CZ46678468
................................... ................. . . ........ ............................

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou 
vložka 6229, datum zápisu 1. května 1992

v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B,

Zástupce ve věcech smluvních: ................................. tel.: .................

.......................... tel.: .................

Zástupce ve věcech technických: ........................... tel.: .................

Odpovědný stavbyvedoucí: ................. .......... tel.: .................

jako zhotovitel na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

%  J X

mailto:stavby@hochtief.cz


2. Předmět plnění dle této smlouvy je provedení stavby:

„Most ev. č. 1491-2 před obcí Sedlo“
2.1. Zhotovitel se zavazuje na základě podmínek této smlouvy o dílo (dále SoD) provést a objednatel převzít 

předmět smlouvy bez vad a nedodělků v době předání a uhradit cenu podle této smlouvy a podle 
podmínek dohodnutých v této smlouvě.

Místem plnění je most ev. č. 1491-2 před obcí Sedlo, okres Jindřichův Hradec.

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 32/VZ/2020, dále projektovou 
dokumentací stavby „Most ev. č. 1491-2 před obcí Sedlo“, ve stupni DSP + ZDS/PDPS, vypracova
nou projekční kanceláří Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20,625 00 Brno, IČO 46974806 
a oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele, který je nedílnou součástí této SoD.

2.3. Zhotovitel přebírá závazek k provedení prací za úhradu nad rámec PD a zadávacích podmínek 
výběrového řízení, které bude nutno realizovat na podkladě oprávněných rozhodnutí příslušných orgánů 
při stavebním řízení nebo při závěrečné kontrolní prohlídce nebo budou vyvolány potřebami stavby 
vedle prací, které budou kvalifikovány jako drobné vady a nedodělky.

2.4. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno podle skladby požadované objednatelem, včetně zákresu 
skutečného provedení, a bude odpovídat platným českým zákonům, českým, evropským a mezinárod
ním normám a platným TP a TKP, a dalším předpisům uvedeným v systému jakosti MD ČR 
v aktuálním znění souvisejícím s pozemními komunikacemi, jejich příslušenstvím a součástmi, a dále 
pak obecně závazným a doporučeným předpisům a metodikám. Je-li v zadávací dokumentaci definován 
konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard 
a v nabídce může být nahrazen i výrobkem nebo technologií srovnatelnou.

2.5. Zhotovitel dále prohlašuje, že k provedení díla má potřebné oprávnění k podnikání a práce provede 
osobami odborně způsobilými.

2.6. Zhotovitel je  oprávněn provést dílo i prostřednictvím poddodavatelů odsouhlasených objednatelem. 
V takovém případě nese odpovědnost za splnění smlouvy a odpovídá za vady díla, jako by je prováděl 
sám.

2.7. Zhotovitel se zavazuje při realizaci díla využít výhradně poddodavatele, jejichž soupis bude uveden ve 
stavebním deníku. Výměna kteréhokoli ze poddodavatelů během realizace díla je možná pouze 
s předchozím písemným souhlasem zástupce objednatele. Za důvod k odepření souhlasu se však 
požaduje, pokud má jít o výměnu poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím 
řízení kvalifikaci a zhotovitel neprokáže způsobem stanoveným pro prokázání kvalifikace v zadávacím 
řízení, že nový poddodavatel splňuje kvalifikaci minimálně v rozsahu, v němž ji v zadávacím řízení 
prokázal původní poddodavatel. Objednatel je rovněž oprávněn odepřít souhlas s výměnou 
poddodavatele tehdy, pokud navrhovaný nový poddodavatel podal v zadávacím řízení na stejnou 
zakázku vlastní nabídku nebo byl poddodavatelem jiného účastníka v tomto zadávacím řízení.

3. Termín plnění
3.1. Zahájení prací: v den předání staveniště (předpoklad červen 2020)

Zhotovitel je povinen převzít staveniště nejpozději do 5-ti kal. dnů po vyzvání objednatelem.

Dokončení prací a předání stavby: do 110 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně

Zhotovitel kompletně dokončí a předá dílo: do 140 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně (viz 
bod SoD 3.6.)

3.2 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště protokolárně prosto práv třetích osob včetně všech 
podkladů pro provedení díla. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen poskytnout potřebnou 
součinnost a staveniště převzít.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravn 
infrastruktury i r l



3.3. Změna termínů dokončení stavby bude provedena v těchto případech:

• objednatel přeruší stavební práce z důvodů na jeho straně
• změna rozsahu prací nebo realizace víceprací

3.4. Stanovení nového termínu dokončení výstavby se uskuteční posunutím o počet dnů:

• na které byla stavba přerušena z důvodů na straně objednatele
• odpovídající rozsahu požadovaných prací nad rámec původní nabídky

3.5. V případě, že zhotovitel neprovede stavbu řádně a včas v souladu s touto smlouvou, je povinen o tom 
informovat objednatele nejpozději 14 kalendářních dní přede dnem předáním stavby podle tohoto 
odstavce a současně mu oznámit termín, kdy bude stavba předána.

3.6. Dílo bude kompletně dokončeno do 140 kalendářních dnů ode dne předání staveniště včetně. 
Předáním díla se rozumí předání všech podkladů, průzkumů a dokladů o zkouškách prováděných po 
uvedení díla do provozu potřebných k závěrečné kontrolní prohlídce a finančnímu vypořádání obou 
smluvních partnerů, včetně 4 ks dokumentace skutečného provedení a geodetického zaměření stavby 
jak ve fyzické, tak v digitální podobě, pokud neměl zhotovitel povinnost odevzdat je současně 
s dokončením a předáním stavby a oddělovací geometrický plán v počtu 15 ks. Geometrický plán bude 
projednán před odsouhlasením příslušným katastrálním úřadem s zástupcem objednatele ve věcech 
technických.

4. Cena díla
4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 

Č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. zněm.

Za celé dílo podle této smlouvy se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla bez DPH 5 226 565,58 Kč

DPH 21% 1 097 578,77 Kč

Smluvní cena díla včetně DPH 6 324 144,35 Kč

slovy: šest milionů tři sta dvacet čtyři tisíc jedno sto čtyřicet čtyři korun českých třicet pět 
haléřů včetně DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek s jednotkovými 
cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických /případně výkazu 
výměr či jiného ukazatele/.

Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pí. znění, prohla
šuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.

4.2. Cena díla je  stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást této smlouvy 
a obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k realizaci díla v cenové úrovni k datu předání 
díla. Jednotkové ceny jsou uvedeny a sjednány bez daně z přidané hodnoty a jsou pevné po celou dobu 
realizace díla.

4.3. Cena díla se sjednává pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 
nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace).

4.4. Objednatel připouští následující případy, kdy je možno změnit výši nabídkové ceny:
a) bude-li objednatel požadovat provedení jiných prací než těch, které jsou uvedeny v zadávací 

dokumentaci a jejichž rozsah mu nebyl při vypisování soutěže znám, a které zhotovitel nezavinil 
ani nemohl předvídat, nebo pokud objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu 
plnění,

b) budou-li při realizaci zjištěny skutečnosti odlišné od projektové dokumentace předané 
objednatelem (neodpovídající geologické údaje apod.),

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury



c) změní-li se sazby DPH.

4.5. Způsob sjednání změny ceny
a) Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel povinen 

provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení.
b) Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena 

objednatelem.
c) Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena 

zhotovitelem.
d) Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže neoznámí, prostřednictvím 

technického dozoru, nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného 
odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto oznámení však nezakládá 
právo zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek 
daných tímto smluvním ujednáním.

e) Cenu podle čl. 4, odst. 4.1 této smlouvy je možné zvýšit pouze v případě provedení prací nad rámec 
množství nebo kvality uvedené v předané projektové dokumentaci stavby a v příloze č. 1 této 
smlouvy, a to ve výši a za podmínek stanovených v zákoně o veřejných zakázkách.

4.6. Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování
a) Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést jejich 

přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis (Změnový list s pořadovým Číslem změny) před
ložit technickému dozoru a objednateli k odsouhlasení; v případě víceprací před jejich provedením.

b) Vícepráce budou oceněny takto: na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného technic
kým dozorem a oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel prioritně jednotkové ceny položek 
podle smluvního rozpočtu; pokud v nich práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou obsaženy, po
užije zhotovitel položky podle již v rozpočtu použité cenové soustavy s aktuální cenovou úrovní; 
pokud se položka změny v rozpočtu stavebních prací nenachází ve smluvním rozpočtu a není možné 
použít položku z již v rozpočtu použité cenové soustavy nejblíže podobnou, bude použita individu
ální kalkulace ceny a její výpočet bude věcně a technicky zdůvodněn.

c) Méněpráce budou oceněny takto: do písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného technickým 
dozorem a oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel skutečné množství měrných jednotek 
s jednotkovými cenami podle položkového výkazu výměr z předložené nabídky a stanoví tak sku
tečný rozsah a cenu provedených prací.

4.7. Objednatel je povinen vyj ádřit se k návrhu zhotovitele nejpozdčj i do 5-ti dnů ode dne předložení návrhu
zhotovitele.

5. Platební podmínky

5.1. Fakturace bude prováděna lx měsíčně na základě skutečně provedených a převzatých prací, jejichž 
soupis bude tvořit přílohu faktury. Všechny faktury budou označeny logem SFDI dle předepsaných 
pravidel.

5.2. Pozastávka bude činit u každé faktury 5 % z fakturované částky včetně DPH. Celá pozastávka bude pak 
uvolněna na základě písemné žádosti zhotovitele po převzetí díla jako celku a odstranění příp. drobných 
vad a nedodělků zjištěných nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce.

5.3. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. Platby budou 
probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. Konečná faktura musí 
obsahovat soupis všech faktur vystavených od zahájení stavby.

5.4. Faktura bude vystavena v souladu s přísl. ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění do 
3 dnů po převzetí prací. Nebude-li obsahovat obvyklé a podstatné náležitosti, je  objednatel oprávněn 
vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta 
započne běžet doručením opravené faktury objednateli.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury nw \



5.5. Daňové doklady musí zhotovitel objednateli doložit k zaplacení nejpozději do 10. kalendářního dne 
v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byly fakturované práce provedeny a to do podatelny Správy 
a údržby silnic Jihočeského kraje, která převzetí daňového dokladu rovněž potvrdí.

6. Provádění díla

6.1. Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně seznámil s projektovou dokumentací pro provádění stavby a že 
bude při přípravě i při provádění prací postupovat podle ní.

6.2. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí a je oprávněn provést je ještě před 
stanovenou dobou.

6.3. Zhotovitel je  povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou podzemních vedení na 
staveništi dle PD a tyto buď vhodným způsobem přeložit nebo chránit, aby v průběhu provádění díla 
nedošlo k jejich poškození.

6.4. Zhotovitel je  povinen staveniště zabezpečit proti vstupu nepovolaných osob a zajistit dodržování všech 
předpisů v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany i v případě mimořádných událostí.

6.5. Při předání staveniště bude vybranému zhotoviteli zároveň předáno pravomocné stavební povolení na 
předmětnou stavbu a 2 paré předmětné projektové dokumentace. Náklady spojené se zařízením a 
následnou likvidací staveniště nese zhotovitel včetně úklidu a uvedení do původního stavu prostor, 
jejichž úpravy nejsou součástí předmětu plnění této zakázky, ale budou stavbou dotčeny.

6.6. Náklady na energie, náklady na vytýčení stavby a veškerých inženýrských sítí dle podkladů předaných 
objednatelem, geodetické práce, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu, a to i 
vytěženého, včetně likvidace veškerých odpadů, jsou zahrnuty v nabídkové ceně. Vlastní realizaci 
stavby bude zhotovitel řešit tak, aby neměla nepříznivý dopad na životní prostředí a okolí stavby.

6.7. Ode dne převzetí staveniště je  zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s platným stavebním 
zákonem a jeho prováděcími předpisy. Investor a TDS jsou oprávněni záznamy v deníku sledovat a 
připojovat k nim své stanovisko.

6.8. Realizace díla bude probíhat za úplné uzavírky komunikace v místě stavby (více viz PD).

6.9. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel 
mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

6.10. Dále je zhotovitel povinen upozornit objednatele na nepředpokládané skutečnosti a skryté překážky, 
které mohou mít vliv na další průběh stavby nebo znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem a 
byly zjištěny v průběhu stavby.

6.11. Objednatel si vyhrazuje právo organizovat kontrolní dny a jejich četnost určeným zástupcem 
objednatele v závislosti na průběhu stavebních prací.

6.12. Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat předmět díla při jeho provádění ve stupni před zakrytím 
jednotlivých konstrukčních vrstev. Zhotovitel je povinen pozvat jej na provedení kontroly s 3denním 
předstihem a je povinen zabezpečit účast svých pracovníků pří kontrole a prověřování svých dodávek 
a prací, které provádí oprávnění zástupci objednatele a učinit neprodleně opatření k odstranění příp. 
zjištěných závad.

6.13. Na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí díla doloží zhotovitel soubor 
certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla. Na vyžádání objednatele, technického či 
autorského dozoru je zhotovitel povinen předložit kdykoliv v průběhu provádění prací příslušné 
certifikáty, technické listy a technologické postupy stanovené výrobcem pro jednotlivé materiály a 
výrobky. V případě nepředložení těchto dokumentů má technický dozor právo práce na díle pozastavit 
až do doby předložení dokumentů, aniž by zhotoviteli vznikl nárok na prodloužení termínu dokončení

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

I
Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury



díla.

6.14. Zhotovitel je  povinen písemně oznámit objednateli nebo jeho zástupci ve věcech technických nejpozději 
15 kalendářních dnů předem, kdy bude stavba připravena k předání. Objednatel je  pak povinen 
nejpozději do 3 pracovních dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně 
v něm pokračovat.

6.15. Předání stavby proběhne fyzickým převzetím pověřeným pracovníkem objednatele -  TDS -  uvedeným 
ve smlouvě o dílo. Při přejímacím řízení je zhotovitel povinen předložit doklady potřebné k uvedení 
stavby do režimu předčasného užívání a vyžadované příslušným správním orgánem. Předám stavby 
proběhne protokolárně zápisem, v j ehož závěru obj ednatel prohlásí, zda stavbu přej ímá nebo nepřej ímá, 
a pokud ne, z jakých důvodů. Drobné vady, popřípadě nedodělky nebránící užívání a postupu dalších 
prací nebudou důvodem nepřevzetí stavby a uplatnění sankcí. Termín pro jejich odstranění je stanoven 
nejpozději na den kompletního dokončení díla. (viz bod SoD 3.6.)

6.16. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez vad 
a nedodělků. Nejpozději při termínu předání díla jako celku zhotovitel dodá ve 3 vyhotoveních 
závěrečnou zprávu zhotovitele obsahující výsledky zkoušek, kontrol a měření, stanovených 
v příslušných technologických postupech a KZP, kopii stavebního deníku, rozhodnutí správních orgánů 
vydaných v průběhu stavby a další doklady dle čl. 3.6 této smlouvy. O předání a převzetí díla jsou 
zhotovitel a objednatel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá 
nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

6.17. Zhotovitel je  povinen se zúčastnit řízení o předčasném užívání stavby a závěrečné kontrolní prohlídky, 
pokud jej přizve stavební úřad. V případě, že se zhotovitel přes řádné pozvání nedostaví, nese veškeré 
náklady na opakovanou závěrečnou kontrolní prohlídku.

6.18. Zařízení staveniště bude vyklizeno nej později do 5 kalendářních dnů od předání a převzetí stavby 
(datum uvedené na předávacím protokolu). Vyklizení staveniště bude písemně odsouhlaseno 
pověřeným zástupcem objednatele.

6.19. Objednatelem je  na uvedené stavbě určen koordinátor pro realizaci stavby uvedený v bodě 1.1. 
Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s tímto určeným koordinátorem BOZP pro realizaci díla v rozsahu 
uložených povinností daných zák. č. 309/2006 Sb., v aktuálním znění § 16. O určeném koordinátoru a 
v druhé větě uvedených povinnostech je zhotovitel povinen v dostatečném časovém předstihu (nejméně 
8 dní před jeho nástupem na staveniště) prokazatelně informovat další právnické či fyzické osoby, které 
budou na staveništi pracovat. V případě nedodržení tohoto ustanovení bude případná pokuta udělená 
kontrolními orgány (OIP) uplatněna k úhradě u zhotovitele.

7. Záruční podmínky a odpovědnost za škodu
7.1. Zhotovitel poskytuje na uvedené dílo záruku v délce 60 měsíců na celý předmět plnění. Po tuto dobu 

odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval. Záruční lhůta začíná plynout ode dne 
předání a převzetí stavby.

7.2. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

7.3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují.

7.4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 kalendářních dnů (není-li objednatelem v nahlášení závady 
stanoveno jinak) od písemného nahlášení reklamované závady nastoupit k odstranění reklamačních vad 
a nejpozději do uplynutí lhůty odsouhlasené oprávněnými zástupci obou stran vady odstranit.

7.5. V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění záručních vad zjištěných a uplatněných objednatelem 
v souladu se smlouvou o dílo, případně pokud je neodstraní v oboustranně dohodnutém termínu, má 
objednatel právo zadat odstranění takovýchto vad třetí straně na náklady zhotovitele. Takto odstraněné

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury



vady budou považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo v plném 
rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou.

7.6. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná 
vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta resp., že vadu způsobil 
nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu 
v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

7.7. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené předáním neúplných podkladů o staveništi či za škody 
vyplývající z vady nebo neúplnosti projektu tehdy, pokud je mohl na základě svých odborných znalostí 
při vynaložení potřebné péče zjistit a objednatele na ně upozornit.

7.8. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo 
jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

7.9. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi účastníky výstavby na 
zhotovovaném díle po celou dobu výstavby, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, 
stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na majetku, tzn., že v případě 
jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektů, prostranství, inženýrských sítí) 
je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně 
uhradit.

7.10. Povinnost zhotovitele nahradit škodu objednateli nebo třetím osobám a způsob náhrady škody se řídí 
přísl. ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pl. znění. Je-li již z povahy prováděného 
díla zřejmé, že ke škodám může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat 
přiměřenou náhradu.

7.11. Zhotovitel je povinen uzavřít pojištění proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 
způsobených ostatními účastníky výstavby, a to ve výši odpovídající možným rizikům ve vztahu k cha
rakteru stavby a jejímu okolí, a to po celou dobu provádění díla. Příslušnou pojistnou smlouvu je zho
tovitel povinen na vyžádání objednateli předložit.

7.12. Zhotovitel je rovněž povinen dodržovat ustanovení § 101 odst. 4 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., v pl. 
znění.

8. Sankční ujednání

8.1. Zhotovitel j e povinen zaplatit obj ednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý 
i započatý kalendářní den prodlení s předáním stavby bez zásadních vad a nedodělků, (viz bod 6.15 
této SoD). Tato smluvní pokuta může být započtena proti pohledávce zhotovitele jednostranným úko
nem objednatele.

8.2. V případě, že zhotovitel nepřevezme staveniště v termínu dle bodu 3.1 této SoD, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu 10 000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

8.3. Z důvodu nedodržení termínu předání díla jako celku, tzn. dodání veškerých chybějících podkladů a 
dokladů nutných pro řádné provedení závěrečné kontrolní prohlídky a úspěšné dokončení a finanční 
vypořádání díla jako celku, je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu 5 000,- Kč za 
každý i započatý kalendářní den prodlení.

8.4. Výše smluvní pokuty účtovaná objednatelem při nedodržení termínu na odstranění vad uvedených 
v zápisu o předání a převzetí stavby (viz bod 6.15 této SoD) bude 1 000,- Kč za každou vadu, u níž je 
zhotovitel v prodlení, a za každý i započatý kalendářní den prodlení.

8.5. Výše smluvní pokuty účtovaná objednatelem při nedodržení termínu na odstranění vad uplatněných 
v záruční době (viz bod 7.4 této SoD), které brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody 
velkého rozsahu (havárie), bude 1 000,- Kč za každou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení, a za každý 
i započatý kalendářní den prodlení.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravn 
infrastruktury



8.6. Zhotovitel je  povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15 000,-Kč za každé prokázané 
odmítnutí závazného pokynu koordinátora bezpečnosti práce při zjištění nesouladů v činnosti 
zhotovitele na úseku BOZP.

8.7. Případné sankce udělené třetími osobami, zejména kontrolními orgány (OIP), z důvodu nesplnění pod
mínek v bodě 6.19 této SoD jdou k tíži zhotovitele.

8.8. Smluvní pokuty budou objednatelem vyúčtovány samostatnými fakturami.

8.9. Nebude-li faktura uhlazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i započatý kalendářní den prodlení.

9. Ostatní ujednání
9.1. Vzhledem ke spolufinancování stavby z prostředků SFDI je  zhotovitel povinen dodržovat pravidla 

publicity dle aktuálního znění Pravidel pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na financování silnic II. a HI. třídy ve vlastnictví krajů. Jde především o uvádění 
loga a informace o spolufinancování na všechny dokumenty a písemnosti, kde se jedná o použití finanč
ních prostředků z rozpočtu SFDI. Pravidla i logo včetně manuálu jeho používání jsou ke stažení na 
www.sfdi.cz.

9.2. Úhradou smluvních pokut dle předchozích ustanovení není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

9.3. Objednatel je  oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo, pokud je z nečinnosti zhotovitele objektivně zřejmé, 
že dílo neprovede řádně a včas. Předtím, než od smlouvy odstoupí, vyrozumí zhotovitele písemně o tomto 
svém záměru a zároveň mu stanoví lhůtu pro zjednání nápravy. Pokud i v této lhůtě bude zhotovitel 
nečinný, je objednatel oprávněn bez dalšího od smlouvy odstoupit. Tím není dotčeno právo objednatele 
na náhradu vzniklé škody.

9.4. Technický dozor stavebníka bude provádět osoba, která bude objednatelem vybraná v rámci veřejné za
kázky malého rozsahu na tuto činnost, bude nepropojená s dodavatelem a do této smlouvy bude doplněna 
před jejím podpisem.

9.5. Činnost koordinátora bezpečnosti práce bude provádět osoba vybraná objednatelem a do této smlouvy 
bude doplněna před jejím podpisem.

9.6. Smluvní strany sjednávají rozvazovací podmínku vedoucí k neplatnosti této smlouvy od samého po
čátku pro případ, že nebude přidělena finanční podpora z prostředků SFDI.

10. Závěrečná ustanovení
10.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným a vzestupně číslovaným ujednáním 

výslovně nazvaným "Dodatek č. ... ke smlouvě o dílo č . ... „. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
smlouvy nepovažují.

10.2. Obě smluvní strany berou na vědomí, že zadávací dokumentace objednatele č. 32/VZ/2020 a nabídka 
zhotovitele ze dne 28. 5. 2020 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

10.3. Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o dílo dle čl. 6 odst. 1 písm. 
b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává Správa a údržba 
silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a skartačním řá
dem. Zhotovitel má právo požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo 
výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně 
posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě může zhotovitel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro 
ochranu osobních údajů Jihočeského kraje, jehož kontaktní údaje jsou uvedeny na webových stránkách 
Jihočeského kraje. V případě, že se budete cítit poškozeni na svých právech, máte právo podat stížnost 
u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

http://www.sfdi.cz


10.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněm pozdějších předpisů. 
Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 
tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v pl. znění.

10.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

10.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

10.7. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy o dílo, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 
k podpisu smlouvy.

10.8. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy o dílo.

10.9. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku.

10.10. Tato smlouva o dílo je sepsána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou vyhotoveních včetně příloh.

10.11. Nedílnou součástí této SoD jsou přílohy:

• příloha č. 1 -  Oceněný soupis prací z nabídky zhotovitele ze dne 28. 5. 2020

• příloha č. 2 -  Závazný časový harmonogram stavebních prací

• příloha č. 3 -  Kontrolní a zkušební plán



E  HOCHTIEF

OCENĚNÝ SOUPIS PRACÍ







Í6 l 031001 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ. PROVOZ, DEMONTÁŽ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízeni (event. pronájem), provozováni, 
udržováni a likvidaci zhotovitelova zařízeni

9 Ostatní konstrukce a práce ................
17l 9168111 ODDÉL OPLOCENI S PODSTAVCI DRÁTÉNNÉ - DOD A MONTÁ? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Opatřeni BOZP. Oplocení staveniště, výška plotu 1.8 m.

položka zahrnuje:
- dodáni zařízeni v předepsaném provedeni vfietné jejich osazeni 
• údržbu po celou dobu trváni funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů. 
r.uttou opravu poikozenvch čisti

181 9168131 ODDÉL OPLOCENI S PODSTAVCI DRÁTÉNNÉ - DEMONTÁŽ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Opatřeni BOZP. Příčné zaplocení komunikace, výška plotu 1,8 m.

Položka zahrnuje odstraním', demontáž a odklizeni zařízeni s odvozem na předepsané
misto

Í9 l 916819! ODDĚL OPLOCENI S PODSTAVCI DRATĚNNĚ • NAj EMNE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Opatřeni BOZP. Příčné zaploceni komunikace, výška plotu 1.8 m.
7 *Í5 *Í0 -Í 120.000 (AI
položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízeni. Počet měrných jednotek se urči jako 
součin délky zařízení a počtu dni použiti.





Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizeni materiálu *  odvozem na 
předepsané misto

1 iž l 9149591 SLOUP A STOJKY D2 2 JAKL PRO OCEL STOJAN NÁJEMNÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29'16"7m3 248,000 [AI
položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízeni. Počet mérných 
jednotek se určí jako sou6n počtu sloupků a počtu dni použiti

1 Í3 l 9161321 DOPRAV SVÉTi.0 VÝSTRA2 SOUPRAVA SKS - MONTÁŽ S PŘESUNEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

položka zahrnuje:
- přemlsténl zařízeni z dočasné skládky a jeho osazeni a montáž na mlsté určeném 
projektem
- údržbu po celou dobu trváni funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů. 
nutnou opravu poškozených části
• napájeni z batorie včetně záložní batene

1 l i l  9161331 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA SKS - DEMONTÁŽ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizeni zařízeni s odvozem na předepsané 
místo

1 ÍŠ! 916139] DOPRAVNÍ SVĚTUO VÝSTRAŽNÉ SOUPRAVA 5 KUSŮ - NÁJEMNÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2'16m7=224,OQO [Á]
položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízeni. Počet měrných jednotek se určí jako 
součin počtu zařízeni a počtu dni použiti.

I 16] 9163121 DOPRAVNÍ ZABRANÝ 22 S FÓLII Tfi 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

položka zahrnuje
- přemístěni zařízeni z dočasné skládky a jeho osazeni a montáž na mistě určeném 
projektem
- údržbu po celou dobu trváni funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů. 
nutnou opravu poškozených části

17l 9163131 DOPRAVNÍ ZÁBRANY 22 S FÓLlOŘ 1 • DEMONTÁŽ . . . . . . . . .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . .

Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklzeni zařízeni s odvozem na předepsané 
misto

18] 916319]" DOPRAVNÍ ZABRANÝ Z2 - NÁJEMNÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2"16‘7x224.000[Al
položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízeni. Počet měrných jednotek se urči Jako 
součin počtu zařízeni a počtu dni použiti.

19 916722 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA OD 28KG - MONTÁŽ S PŘESUNEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

položka zahrnuje.
- přemístěni zařízeni z dočasné skládky a jeho osazeni a montáž na místě určeném 
projektem
- údržbu po celou dobu trváni funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů. 
nutnou opravu poškozených části

I 20l 9167231 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA OD 28KG - DEMONTÁŽ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizeni zařízeni s odvozem na předepsané 
místo

1 211 9167291 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKL DESKA OD 28KG - NÁJEMNÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S8'16'7=6 496.000 [A]
položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízeni. Počet měrných jednotek se urči jako 
součin počtu zařízeni a počtu dní poušti.





levá strana pTed mostem 1,9*0,1 '16=3,040 [A] 
pravá strona před mostem 2.4*0,1 *16,8*4,032 [B] 
levá strana za mostem 1,6*0,1*15,9=2,544 [C] 
pravá strana za mostem 1,5*0,1*17=2,550 [D] 
Celkem: A+B+C+D=12,166 [EJ
položka zahrnuj©
- vodorovná a svislá doprava, přemístěni. přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedonf vykopávky nezapažené i zapaiené
- ošetřeni výkopišté po celou dobu práce v nám vč. klimatických opatřeni
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukci a objektů vč. jejich 
dočasného zajlšténl
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stlsnéných prostorech a pod.
- téZenl po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní Čerpací soupravy (viz 
ustanoveni k pol. 1151.2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahováni a noienl výkopku
- svahováni a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v plám 
znehodnocené klimatickými vlivy
- eventuelně nutné druhotné rozpojeni odstřelené horniny
- ruční vykopávky. odstraněni kořenů a napadávok
- paženi, vzepřeni a rozepřeni vč. přepažovánl (vyjma Štětových stán)
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutněni podloží, případně i svahů vč. svahováni
- zřízeni stupňů v podloží a lavic na svazích, nenl-H pro tyto práce zřízena samostatné 
položka
- udržováni výkopišté a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedenl vody v okolí výkopišté a ve výkopliti 
-tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňu|lcl provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, loiení. podpěr, konstr.. přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.)
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji

to l 1247371a VYKOPÁVKY PRO KORYTA VODOTEČÍ TŘ. I. OOVOZ DO 16KM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
'odkop v korytě Koštónického potoka v místě mostu
odměřeno acad. viz příloha 201_02_Púdorys, 201_03_Podélný řez a 201_04_Přičný 
tezT
urovnáni a vytištěni koryta vodoteče pod mostem 1,5*0.125‘9,1=1,706 [A] 
výkop pro betonově prahy 500/1000 mm 0,5*1*12.53=6,265 (B] 
výkop pro podélnou dobetonávku prahu pro bermu u OP1 0.6*0.8*5,6=2.688 [C] 
výkopy pro zpevněni dlažbou tl. 200 mm do betonu tl. 150 mm v místech chybějícího 
stávajícího základu 0,5*0,35*2,55=0.446 [D]
0,9*0,35*2,55=0,803 [E]
0,6*0,35*1,45=0,305 [F]
0.9*0.35*3.05=0 961 (Gj 
Celkem A+B+C+D+E+F*G*13174
položka zahrnuje
-vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetřeni výkopišté po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich 
dočasného zajištěni
- ztiženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
• těženi po vrstvách, pásech a po jných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
- těženf a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahováni a nošeni výkopku
- svahováni a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v plán) 
znehodnocené klimatickými vhvy
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek
- paženi, vzepření a rozepřeni vč. přepažováni (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna. základové spáry, stěn a svahů
- zhutněni podloží, případně i svahů vč. svahování
- Zřízeni stupňů v podloží e lavic na svazích, není-ě pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
- udržování výkopišté a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí výkopišté a ve výkopišti
- tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.)
• nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji

i m  124737|b VYKOPÁVKY PRO KORYTA VOOOTEČI TŘ. I, OOVOZ DO 16KM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"ostřeném zemních hrázek 
objem viz položku 17750*



položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění. přeloženi. manipulace & výkopkom
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopišté po celou dobu práce v ném vč. klimatických opatřeni 
-ztíženi vykopávekv blízkost) podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou v okoli výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- té2enl po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanoveni k pot. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
-těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
-svahování a přesvah. svahů do konečnáho tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými v&vy
- ruční vykopávky. odstranění kořenů a napadávek
-pažení, vzepření a rozepření vč přepažovánl (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu e očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případné i svahů vč. svahováni
- zřízení stupňů v podloží a tavíc na svazích, nenl-ii pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
- udržováni výkopišté a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedenl vody v okolí výkopišté a ve výkopišb 
-třídění výkopku
- veškeré pomocně konstrukce umožňující provedeni vykopávky (přljozdy. sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr.. přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji

1 Í2] 1267371 ZftíZENl STUPŇŮ V PODLOŽÍ NÁSYPŮ Tft. 1. ODVOZ DO 16KM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
“zazubeni svahu pro rozšíření komunikace 
odměřeno acad. viz příloha 201 08 Úprava komunikace"
levá strana před mostem 16 ‘0.2=3.200 [A] 
pravá strana před mostem 16,6*1.3=21,640 [BJ 
levé strana za mostem 15,9*0.75=11.925 [CJ 
pravá strana za mostem 17*1,9=32,300 [D] 
Celkem: A+B+C+Dm69 265 [El
položka zahrnuje:
-vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopišté po celou dobu práce v ném vč. klimatických opatření
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištěni
• ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za topiv ost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151.2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů 
-vytahování a nošeni výkopku
- tuční vykopávky. odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažovánl (vyjma štětových stěn)
- udržováni výkopišté a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkopišté a ve výkoptšli
- tříděni výkojjku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr.. přemostěni, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují

1 131 1317371 HLOUBEN! JAM ZAPAŽ I NEPAÍ Tk. I . ODVOZ DO 16KM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"výkopy pro domolici stávajícího a výstavbu nového mostu, včetně odvozu
výkopy v nesoudržných sedimentech třídy S
(uvažovány 2/3 celkového objemu výkopů u OP1 a 1/3 u OP2)
odměřeno acad. viz příloha 201_02_Půdorys, 201_03_Podélný řez a 201_05_Stávajfcf
stav mostu"
Výkop přechodové oblasti:
■ u opéry OPI 0.667*3,95*3.31 *6=52,324 [A]
- pro kňdlo 1L 0.667*6,67*3,47*2=30.675 [BJ
- pro kňdto IP  0,667*4.65*3,57*2=23,096 [CJ
- u opéry OP2 0333‘3,9*3.36*6-26,338 [D] 
pro křídlo 2L 0.333*4,78*3.16*2■ 10.123 [EJ

■ pro křído 2P 0 333*6.4*3.36*2=14.322 [FJ 
Výkop u líce kfída
• pro kňdlo 1L 0,667* 1,43*2,38*6,03-13,689 [G]
- pro kfícfío 1P 0,667*1,96*3.43*6.26=28,071 [H]
- pro kňdlo 2L 0.333* 1.69*2,81 *5,74=9,077 [t]
- pro křidlo ZP 0.333*1,62*3,17*5,35=9.149 [J] 

Celkem A +B+C +D+E*F+G+H+I+J=217.066 IKI
položka zahrnuje:
• vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nozapažené i zapažené
- ošetření výkopišté po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
• ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

příplatek za lepivost
• těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)

čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanoveni k pol. 1151,2) 

potřebné snížení hladiny podzemní vody 
těženi a rozpojování jednotlivých balvanů 
vytahováni a nošení výkopku
svahování a pfesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v plám 

znehodnocené kSmatickýmí vlivy 
ruční vykopávky. odstraněni kořenů a napadávek 
pažení, vzepřeni a rozepření vč. přepažovánl (vyjma štětových stén) 
úpravu, ochranu a očištění dna. základové spáry, stén a svahů 
odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopišté a ve výkopištl 
tříděni výkopku
veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 

nájezdy, lešení, podpěr, konstr.. přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji 

se v položce Č.Q141- _ _ _ _ _
1 4 | 131837] HLOUBEN: JAM ZAPAŽ 1 NEPAŽ TŘ. II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



I
I

"výkopy pro demolici stávajícího a výstavbu nového mostu, včetně odvozu
výkopy v nesoudržných sedimentech třídy G
(uvažovány 1/3 celkového objemu výkopů u OP1 a 1/3 u OP2)
odměřeno acad. viz příloha 201_02_Půdorys. 201_03_Podélný řez a 201_05_Stávajícl
stav mostu*
Výkop přechodové oblasti.
■ u opéry OP1 0,333*3,95*3.31*6*26,123{A]
- prokňdo 1L 0,333*6,87*3,47*2*15,415 [B]
- pro kňdto IP 0.333*4.85*3,57*2* 11.531 fC]
■ u opéry OP2 0.333 *3,9*3.38 ‘6=26,338 [D]
- pro kňdlo 2L 0,333*4,78*3,18*2*10,123 [EJ
■ pro kňdlo 2P 0.333*6.4*3.36*2-14.322 [F]
Výkop u Uce kňdla:
■ pro kňdlo 1L 0,333*1.43*2,38*6 03=6,834 [G]
- pro kfído 1P 0,333*1, 06*3.43*6.26*14.014 [HJ
■ pro křidlo 2L 0.333'1.69‘2,61 *5,74*9,077 pj
■ pro kňdlo 2P 0,333't.62’3, 77*5,35-9,149 (JJ

Celkem A*B*C+D+E+F+G +hW  142,926IKI___________________
položka zahrnuje
- vodorovná a svislá doprava, přemísténi, přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené I zapažené
- ošetřeni výkopišté po celou dobu práce v ném vč. klimatických opatřeni
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich 
dočasného zajištěni
- ztíženi pod vodou, v okol! výbušnin, ve stisnéných prostorech a pod.
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- Čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanoveni k pol. 1151.2)
- potřebné snížení hladiny podzemni vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
-vytahováni a nošeni výkopku
- svahováni a přesvatí, svahů do konečného tvaru, výména hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vkvy
- eventuelně nutné druhotné rozpojeni odstřelené horniny
- ruční vykopávky. odstranění kořenů a napadávek
- pažoni. vzepřeni a rozepřeni vč. přepažovánl (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna. základové spáry, stén a svahů
- odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkopišté a ve výkopištl
- tříděni výkopku
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr.. přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.)
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují

1 ÍŠ1 1319371 HLOUBENI JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. III. ODVOZ DO 16KM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"výkopy pro demolici stávajícího a výstavbu nového mostu, včetně odvozu 
výkopy ve skalních horninách třídy R 
(uvažována 1/3 celkového objemu výkopů u OP2)
odměřeno acad. viz příloha 201 _02_Půdorys. 201_03_Podélný řez a 201_05_$távajlci 
stav mostu"
Výkop přechodové oblasti.
- u opéry OP2 0,333*3,9*3,38‘6*26,338[AJ
- pro křidlo 2L 0,333*4,78*3.18*2* 10.123 /BJ
- pro křidlo 2P 0,333’6,4‘3.36‘2=14,322 (C}
Výkop u líce kňdla:
■ pro kňdlo 2L 0.333*1.89*2.81 *5.74*9.077[DJ
- pro kňdh 2P 0,333*1.62*3.17*5.35*9.149 [EJ
Čolkem: 4*a*C*Q»E*69 009IFI___________________________________
položka zahrnuje:
-vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopišté po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukci a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanoveni k pol. 1151,2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody 
-těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
-vytahování a nošeni výkopku
- svahováni a pfesvah. svahů do konečného tvaru, výména hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vfivy
- eventuolné nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny
- ruční vykopávky. odstraněni kořenů a napadávek
- paženi, vzepřeni a rozepřeni vč. přepažovánl (vyjma štětových stén)
- úpravu, ochranu a očištěni dna. základové spáry, stěn a svahů
- odvedeni nebo obvedení vody v okol! výkopišté a ve výkopišti
- t/lděnl výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostěni, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji 
se v položce č.0141**

1 ÍŠ1 Í7Í20Í ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLADKY BEZ ZHUTNÉNÍ . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
uložení nevhodně zeminy z výkopů na skládku, viz položky:
■topol. 131737*131637*131937 minus pol. 17411 • HLOUBENI JAM ZAPAŽ 1 
NEPAŽ TŘ, 1. ODVOZ DO I6KM 2(7,066*142.926*69,009-124,599*
- as po/. ) 7750 ■ ZEMNI MRÁZKY 2E ZEMIN NEPROPUSTNÝCH 19.80*
• t o  pol 124737 8*0 - VYKOPÁVKY PRO KORYTA VODOTEČI TA 1, ODVOZ DO 
I6KM 13,774*19, SOCH

(topo l 12110 minus pol. 10222 - SEJMUTI ORNICE NEBO LESNÍ PUDY minus 
ROZPROSTŘENI ORNICE VE SVAHU V T i DO 0,15M: 1.949
- t o  pol 126737 - ZŘÍZENI STUPŇŮ V PODLOŽ! NASYPU TR. 1, ODVOZ 0 0  16KM: 
*69 265*428 393 IAI
položka zahrnuje:

kompletní provedení zemni konstrukce do předepsaného tvaru 
ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
ztížení v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni 
ztíženi prováděni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
ztížené ukládáni sypaniny pod vodu
ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
spouštěni a nošonl materiálu 
úprava, očištěni a ochrana podloží a svahů 
svahováni, uzaviránf povrchů svahů 
udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
odvedeni nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
veškeré pomocné konstrukce umožňujíc! provedeni zemni konstrukce (příjezdy, 

sjezdy nájezdy lešení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a 
ood.i



I Ť I 171801 ULOŽEN! SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
“rozšíření násypového tělesa pozemní komunikace
provoděni zemni konstrukce vč. výběru vhodného materiálu
odměřeno acad, viz příloha 201 02 Půdorys, 201 08 Úprava komunikace”
levý svah před mostem 0,25*10.51=2,628 [AJ 
pravý svah před mostem 1,8'13,61 "24,498 [BJ 
tavý svah za mostem 1,5*11,5=17,250[G] 
pravý svah za mostem 4,1*12,96=53.136 [DJ 
Celkem; A *B+C+D=97.5121E1
položka zahrnuje-
- kompletní provedení zemni konstrukce (násypového télesa vřetně aktivní zóny) 
včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace
-úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, pfíp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastností
- hutnéní i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni
- ztížení prováděni vč. hutnénf ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaníny pod vodu
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošeni materiálu
- výměna částí zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ručni hutnéní a výplň jam a prohlubní v podloží
- úpravo, očištění, ochrana a zhutněni podtoži
- svahováni, hutnéní a uzavíráni povrchů svahů
- zřízení lavic na svazích
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodé
- odvedeni nebo obvedenl vody v okolí úložišté a v úložišti
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a 
ood.)

1 tě l 173101 'ZEMNI k r a jn ic e  a  d o sy pAv k y  se  ZHUTNĚNÍM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
dosypávka krajnic
vfevo před mostem 9,65*0,08=0,772 [A] 
vpravo před mostem 12,8*0,2=2,560 [B] 
vlevo za mostem 11 *0,09*0.990 [CJ 
vpravo za mostem 11,3*0,2=2,260 [DJ 
Celkem: A+B+C+D=6,S62 [El
položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemni konstrukce vč. výběru vhodného materiálu
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, přip. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastností
- hutněni i různé míry hutněni
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztíženi v okolí vedení, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni
- ztíženi prováděni vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
• ztížené ukládání sypaníny pod vodu
- uidádánf po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna části zemni konstrukce znehodnocené klimatickými věvy
- ručni hutnění
- svahování, hutnění a uzavíráni povrchů svahů
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedenl vody v okolí úložišté a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemni konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a

1 Í9 l Í74ÍT1 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"zásypy líce konstrukcí zhut. zeminou vykopanou pfi výkopech, vč. základů, 
včetně dovozu z meziskládky
odměřeno acad. viz příloha 201_02_Půdorys, 201_03_Podélný řez, 20l_06_Tvar 
nosné konstrukce”
- zásypy na vtokové straně - líc základu, dříku křidla 2P a opčry OP2 
2,2*2,7*5,35=31,779 [AJ

- líc zóklodu, dfíku křidla 1P a opéry OP1
1,85*2,67‘6.26=30.921 [BJ
- zásypy na výtokové straně - líc základu, dříku křidel 2L o opéry OP2 

2,14*2,55*5,74=31,323 [CJ
• llc základu, dříku křidel 1L a opéry OPI

2.02*2.51*6.03-30,573 [DJ 
Celkem-A*B*C*D= 124.596 [EJ___
položka zahrnuje:
- kompletní provedeni zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, přlp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastnosti
- hutněni i různé míry hutnění
- ošetřeni ůloSště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení prováděni vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaníny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutněni
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedenl vody v okoli úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
DOd.)

1 201 174311 ZASYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"zásypy rubu konstrukci z vhodné zeminy - rub základů, opěr a obloukové přičte 
včetně dovozu z meziskládky
odměřeno acad, viz příloha 201_02_Půdorys, 201_03_Podélný řez, 201_06_Tvar 
nosné konstrukce"
- rub základu, přičte, OP1 3,38*3,11*6=63,071 [AJ
- rub základu, pňčle. OP2 3.48*3,17*6=66,190 [BJ
- rub základu a křidla 1L a 2L 2,41*3,32*7,8=62.409 [CJ
■ rub základu křidla IP a 2P 2.6*3 57*7.8=77.969 [DJ
■ bok základu, dříku křída! IP a 2P 1.96*3,91*1=7,664 [EJ 
■bokzákladu dňkukňóel ILa 2L 1.73'3,5’ 1=6.05S[FJ

Celkem: A*Q+£+D+E+F=2m83J56 [GJ_______________________________________



položka zahrnuje:
- kompletní provedeni zemni konstrukce včetné nákupu a dopravy materiálu dle 
zadávací dokumentace
-úprava ukládaného materiálu vlhčením, tfídéním, promícháním not>o 
vysouSením, p/ip. jtně úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- hutněni i různé míry hutněni
- ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztíženi v okolí vedeni, konstrukcí a objektů a jejch dočasné zajištěni
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštěni a nošeni materiálu
- výměna částí zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nobo obvedenl vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakrytí a 
BOd.)

1 2 l l  175811 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKT0 Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"obsyp rubu nosné kontrukce tl. 90 mm 
odměřeno acad, 201_03_Podélný řez" 
štěrkopískový obsyp
8.7*0,09S. 75=4,502 [A]
položka zahrnuje:
- kompletní provedeni zemni konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 
zadávací dokumentace
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, přlp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztíženi v okolí vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni
- ztížení prováděni vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštěni a nošeni materiálu
- výměna části zemni konstrukce znehodnocena klimatickými vlivy
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubni v podloží
- úprava, očištění, ochrana a zhutněni podloží
- svahováni, hutněni a uzavírání povrchů svahů
- zřízeni lavic na svazích
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nobo obvedení vody v okolí úložišté a v úložišti
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a 
pod.)

1 22] 177501 1ZEMNI HRAZXY ZE ZEMIN NEPROPUSTNÝCH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
'zemni hrázky pro navedení vody do zatrubnění v průběhu odbourání zbývajících částí 
stávajících opér a pň následném prováděni zpevněných berm podél opěr 
odměřeno acad. viz příloha 201 05 Stávající stav mostu a 201 02 Půdorys"
- zemni hrázka na návodnl stráni 1.5*1*4,8=7,200 [A]

- zemni hrázka na povodni straně 1,5*1*5,4=8 100 [B]
- zemni hrázky na návodnl a povodni straně na okraji výkopů u koryta potoka 

k zabráněni vtoku vody do výkopu 1.5*1*3=4.500 [CJ
Celkem A+B+C=19800 [Dl
položka zahrnuje:
- kompletní provedeni zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tfídéním. promícháním nebo 
vysoušením, přlp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnosti
- hutněni i různé míry hutněni
- ošetření úložišté po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztížení v okolí vedení, konstrukci a objektů a Jejich dočasné zajištěni
- ztížení provádění vč. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- Ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštěni a nošeni materiálu
-výměna částí zemni konstrukce znehodnocené kfimatickými vlivy
- ruční hutněni a výplň jam a prohlubní v podloží
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
-svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů
- zřízení lavic na svazích
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedenl vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňujíc! provedeni zemni konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrná konstrukce, přemostění, zpevněná plochy, zakryti a

1 23l Í bTTo] Op r a v a  p l Aně se  zh u tn ě n ím  v  h o r n in ě  t ř . i . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
přehutnění v úrovni zemní pláně nové Konstrukce vozovky
předmostem 9,84*11,0=108,240 (AJ 
za mostem; 9,15*11,0=100,650 [BJ 
Celkem A *8=208,890 [C]
položka zahrnuje úpravu pláně včetné vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutněni 
určuje projekt.

1 24] 182221 r o zp r o s tř e n í or n ic e  VE SVAHU V TL DO 0.15M . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"ohumusovánl svahů v rozsahu sejmutí humózní vrstvy. U. 0.15 m 
vč. dovozu z meziskládky 
odměřeno acad, 201 02 Půdorys"
levá strana před mostem 2.82*17,2=48.504 [A] 
pravá strana před mostem 2,49*20.3=50,547 [BJ 
levá strana za mostem 2,98*17,6=52,448 [C} 
pravá strana za mostem 3,16*17,6=55,616 [DJ 
Celkem: A *6  +C+D=207 115 ÍE)
položka zahrnuje:
nutné přemístěni omlce z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tioušfce ve svahu přes 1:5

2Š1 182411 ZALOŽENÍ t r á v n ík u  RUČNÍM VÝSEVEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
diepol 18222

Zahrnuje dodáni předepsané travní směsi, její vysev na ornici, zalévání, první 
pokoseni, to vše bez ohledu na sklon terénu

! 2ŠI 18247 i OŠETŘOVANÍ tr ávn ík u . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2x ošetřování, dle pol. 18222
2*207.115=414.230 [A]
Zahrnuje pokoseni so shrabáním, naležení shrabků na dopravní prostředek, s 
odvozem a se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu 
zahrnuje nutné zalítl a hnoienl



"prúm. trubky 89/10 mm. cena za komplet, neobsahuje vrty
bez vykázané dl. trubky pro hluché vrtáni
odměřeno acad 201 02 Půdorys a 201 03 Podélný řsz"
- opéra OP1 14 2.5*25,000 [A}
- opéra OP2 14*2.5*35.000[BJ 

Celkem: A+B*70000 ÍCI
Položka mřkropiloty obsahuj© kompletní práce, ktoré jsou nutné pro předepsanou 
funkci mikropilot. t.j. dodáni trubek a injekčních hmot. osazeni a zainjektovánl trubek, 
včetně pomocných konstrukci (lešení, montážní plošiny a pod.). Neobsahuje vrty 
(uvedou se v Doložce 261 nebo 266).

2Š| 261931 VRTY PRO KOTV. INJEKT, MIKR0PIL NA POVR Tft V A VI D DO 150MM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"vývrt pro mikropilotu prúm. 130 mm dl. 2.5 + délka hluchého vrtáni 1.20 m 
odměřeno acad. 201 02 Půdorvs a 201 03 Podélný řez"
- opéra OPI 14*3,7=51,800(A)
■ opéra OP2 14*3,7-51,800 (BJ 

Celkem: A*B= 103,600 (Cl
položka zahrnuje:
přemístěni, montáž a demontáž vrtných souprav 
svislou dopravu zeminy z vrtu 
vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku 
případné nutné paženi dočasné (včetně odpaženl) i trvalá

1 2*1 2723131 ZÁKLADY 2 PROSTÉHO BETONU DO C16/20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
•podkladní beton C 12/15 X0 pod základy
odměřeno acad. 201 02 Půdorvs. 201 03 Podélný řez*
- opéra OP1 - pod základ 2.4*0.25*9.7=5,820 [A]
- opéra OP2 - pod základ 2.4*0,25*9. 7=5,820 [B]
■ podkladní beton pod základy kfídel 4*1.6*0,25*1.56=2,496 [C] 

podkladní beton C 12/15 XO pod rubovou drenói
■ opéra OPI-podrub. <*»nóž 0.3*0,6*7,85=1.413/!D/
- opéra OP2 • pod rub. dranát 0,3*0,6*7,85=1,413 [E]
Celkem: A*B»C*£H£= 16.962IFI

-dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnini. ošetřeni a ochranu betonu,
-zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností,
- užiti potřebných přísad a technologii výroby betonu,
- zřízeni pracovních a dilatačních spař, včetné potřebných úprav, výplné. vložek, 
opracování, očištění a ošetřeni.
- bedněni požadovaných konstr. 0 ztracené) s úpravou dle požadované kvanty povrchu 
betonu, včetně odbedňovactch a odskružovaclch prostředků,
- podpérné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr.. vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatřeni a základů těchto konstrukci a lešení,
- vytvořeni kotevních čel, kapes, nářtků. a sedel,
- zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztíženi práce a úprav kolem nich.
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukcí a vybaveni.
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, případné 
vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážnfch trubek a ostatních zařízeni osazovaných do 
betonu.
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukci.
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bedněni,
- výplň, tésněni a tmeleni spař a spojů,
- opatřeni povrchů betonu Izolaci proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem
- případné zřízeni spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazeni zařízeni ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů.

1 30l 2723241 ZAKLAOY ZE ŽELEZOBETONU DO C2S/30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
“základové pásy pod rámovou konstrukcí ♦ základy pod křidly, včelně nátěrů 
zasypaných ploch proti zemni vlhkost, výplní a tésněni pracovní a dilatační spáry 
odměřeno acad, 201 02 Půdorys, 201 03 Podélný řez"
- opéra OP1 2*0,7*9.27• 12.978 [A] 

opéra OP2 2*0.7*9.27=12.978(BJ 
pod kfídly 4*1,2*0.65*3.6- 11,232 (Cl 

Celkem: A+3+037 .188 [Dl

- dodáni čerstvého betonu (betonové smósi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru pň jakékoliv hustoté výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetřeni a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastnosti.
- užiti potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplné. vložek, 
opracováni, očištěni a ošetřeni,
- bedněni požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacich a odskružovaclch prostředků,
- podpérné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uloženi čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatřeni a základů téchto konstrukci a lešení.
- vytvořeni kotevních čel, kapes. náStků. a sedel.
- zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztíženi práce a úprav kolem nich.
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nálérů, případně 
vyspraveni.
- ztíženi práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízeni osazovaných do 
betonu.
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí.
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bedněni,
- výplň, těsněni a tmelen) spař a spojů,
- opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazeni zařízeni ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů.

1 3 Íi 2723651 VYZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
“výztuž základů pod rámovou konstrukci a křidly, 
parametrická spotřeba 120 kg/m3 
- dle pol. 272324-
0.12*37.188=4I463 (A]



I
I

34l 31717] KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ftlMSY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"kotovnl přípravek říms. 7kg/ks. á 1 m, vč. osazeni 
odměřeno acad, 201 02 Půdorys a 201 04 Příčný řez"
- levá flmsa 16*7=112,000 [A]
■ pravá flmsa 16*7=112,000 [B] 

Celkem: A * 6 = ^ 0 0 0  (CJ
Položka zahrnuje dodávku (výrobu) kotevního prvku předepsaného tvaru a jeho 
osazeni do předepsané polohv včetně nezbytných prací (vrtv. zálivky apod.)

1 35| 3173251 Řím sy  ze  ž e le zo b e to n u  d o  c 30/37 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"firmy včetně bednění, pracovních a dilatačních spař 
odměřeno acad, 201 02 Půdorys a 201 04 Příčný řez"
• levá římsa 0,8*0,36*16,15=4,651 [A]
- pravá flmsa 0,8'0,36'16,15=4.651 [B] 

Celkem A*B=9.302[Cf

položka zahrnuje:
- dodáni čerstvého betonu (betonové smési) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru pft jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetřeni a ochranu betonu.
• zhotoveni nepropustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností.
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízeni pracovních a dilotočnlch spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracováni, očištění a ošetření
- bedněni požadovaných konstr. (i ztraceně) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedrtovaclch a odskružovacích prostředků
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatřeni a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvořeni kotevních čel, kapes, náfitků, a sedel.
- zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztíženi práce a úprav kolem nich.
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukcf a vybaveni.
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, případné 
vyspraveni.
- ztíženi práce u kabelových a injektážnlch trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu.
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevnich prvků a doplňkových konstrukci,
- nátěry zabraňujíc! soudržnost batonu a bedněni,
- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
- opatření povrchů betonu izolaci proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- případně zřízeni spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazeni zařizení ochrany konstrukce proti vSvu bludných proudů

1 3ST 3173651 VYZTUŽ WMS Z OCEU 10505 B5O0B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
parametrická spotřeba - odhad 130 kq/m3
0.13*9.302=1.209 [ŘJ

I
I



položka zahrnuje:
- dodání betonářské výztuže v požadované kvaBtě. střiháni, řezáni, ohýbáni a 
spojováni do všech požadovaných tvarů (vč. armakoáů) a uloženi s požadovaným 
zajištěním polohy a kryti výztuže betonem,
- veskere svary nebo jlne spoje výztuže.
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevněni výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukci.
- ochranu výztuže do doby Jejího zabetonování,
- úpravy výztužo pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok 
a doplňkových konstrukci,
- veškera opatření pro zajištěni soudržnosti výztuže a betonu.
- vodivé propojeni výztuže, které je součásti ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříni nebo míst pro mdřenl bludných proudů (vlastni 
měříc! skříně se uvádějí položkami SD 74)
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- soparaci výztuže,
- osazeni měřících zařízeni a úpravy pro ně.

1 3Ť1 3333251 MOSTNÍ OPÉRY A KRiDL* ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

•křidla z betonu C 30/37,
komplet vč. nátěrů i izol. souvrství zasypaných ploch proti zemni vlhkosti.
vč. těsněni pracovních a dilatačních spař. včetně prostupu pro vyústění rub. drenéže'

■křidlo 1L 0,5*2.6*3.25=4.264/*/
■ křído 1P 0,5*2,92*3,23=4,710 [BJ
■ křído 2L 0,5*2,63*3.3=4.340 [CJ
■ křidlo 2P 0,5*2,95*3,23=4,764 [DJ 

Celkem: A+B+C+D=18,084 {El

-dodání čerstvého botonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetření a ochranu botonu,
-zhotoveni nepropustného, mrazu vzdorné ho betonu a betonu požadované trvanlivostí 
a vlastnosti.
- užiti potřebných přísad a technologii výroby betonu.
- zřízeni pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetřeni,
- bedněni požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle poíadované kvality povrchu 
batonu, včetně odbedftovaclch a odskružovaclch prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a tešonl všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatřeni a základů téchto konstrukci a lešení,
- vytvořeni kotevních čel. kapes, nátitků, a sedel.
- zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod.. 
vč. 2tiženl práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni,
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, případné 
vyspraveni,
- ztíženi práce u kabelových a injektážnfch trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu.
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí.
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bedněni.
-výplň, těsněni a tmeleni spař a spojů.
- opatřeni povrchů betonu Izolaci proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů.
- úpravy pro osazeni zařízeni ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

3Š1 3333651 'vy z tu ž  m o s tn íc h  o p ě r  a  k ř íd e l  z  o c e u  iosos. bsoob . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
parametrická spotřeba - odhad 120 kp/m3
0.12'18.084-2.170IA]
Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništnf a 
vnitrostaveništnl dopravy (rovněž přesuny), včetně naloženi a složeni, případné s 
uložením
- dodání betonářské výztužo v požadované kvaHté, stříhání, řezání, ohýbání a 
spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným 
zajištěním polohy a krytí výztuže betonem.
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže.
- pomocné konstrukco a práce pro osazeni a upevnění výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže.
- úpravy výztuže pro osazeni doplňkových konstrukci,
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonováni.
- úpravy výztuže pro zřízeni železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok 
a doplňkových konstrukci,
- veškerá opatřeni pro zajišténl soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojeni výztuže, které je součásti ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedeni do měřicích skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastni 
meflcl skříně se uváděj! položkami SD 74),
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže.
- separaci výztuže,
- osazeni měřících zařízeni a úpravy pro ně,

1 391 3893251 UOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
'stěny a přfčel klenbové rámové nosné konstrukce z betonu C 30/37, vč. skruže. 
komplet vč. výplně a těsněni pracovních spař
odměřeno acad, 201 02 Půdorys.. 201 03 Podélný řez a 201 04 Příčný řez"

ib  oblouková rámová konstrukce (plocha z podélného řezu x kolmá Slřka) 
4.25*5,70-36,975 [A]
- ib  poprsní zídka obloukové přičte - VTOK 0,5*0.52*5.3/5-2. f62 (BJ 
■ ib  poprsní zídka obloukové přičte - VÝTOK 0,5*0,56*3.3/5=2,328 [CJ 

Celkem: A+B+C=41,465 {Dl



-dodáni čerstvého betonu (betonové smési) požadované kvalty, jeho uložení do 
požadovaného tvaru pň jakékoliv hustoté výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnérl, ošetřeni a ochranu betonu.
-zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností.
- užiti potřebných přísad a technologii výroby betonu.
- zřízeni pracovních a dilatačních spař. včetné potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracováni, očištěni a ošetřeni.
- bedněni požadovaných konstr. (1 ztracené) s úpravou dle požadované kvabty 
povrchu betonu, včetně odbedriovacfch a odskružovacích prostředků.
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uloženi čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatřeni a základů těchto konstrukcí a lešeni,
-vytvořeni kotevních čel, kapes, náitků, a sedel.
- zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
-  úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení.
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nétirů, případně 
vyspravení.
- ztíženi práce u kabelových a injektážnich trubek a ostatních zařízeni osazovaných do 
betonu.
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukci,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění.
-výplň, těsnění a tmelení spař a spojů.
- opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízeni spojovací vrstvy u základů.
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti v»vu bludných proudů

451 3893651 vý z tu ž  m o stn í r ám o vé  k o n s tr u kc e  z  o c e u  10505. bsoob . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
parametrická spotřeba - odhad 220 ko/m3
0,22*41,465*9,122 [A]
Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetné mimostaveništni a 
vnítrostaveništnl dopravy (rovněž přesuny), včetné naloženi a složeni, případně s 
uložením
- dodáni betonářské výztuže v požadované kvafité. střiháni, řezáni, ohýbáni a 
spojováni do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uloženi s požadovaným 
zajištěním polohy a kryti výztuže betonem.
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže.
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevněni výztuže.
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazeni doplňkových konstrukci.
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonováni.
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok 
a doplňkových konstrukci.
- veškerá opatřeni pro zajištěni soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojení výztuže, které je součásti ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedeni do měřicích skříni nebo míst pro méřenf bludných proudů (vlastni 
měřici skříně se uvádějí položkami SD 74),
-  povrchovou antikorozní úpravu výztuže.
-separaci výztuže.
- osazeni měřicích zařízení a úpravy pro né,
- osazení měřicích skříni nebo míst pro měřeni bludných proudů.

4 Vodorovné konstrukco ..................
ÍT l 4513141 PODKLADNÍ a  VÝPLŇOVÉ VRSTVY 2 PROSTÉHO BETONU C25/30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

"podkladní beton pod zpevnénim z lomového kamene min ti. 150 mm. 
odměřeno acad, 201 02 Půdorys, 201 03 Podélný řez a 201 04 Příčný řez"
nadbetonávka stávajlho základu u OP1 2*0,36*7,3*5,256 /AJ
nadbetonávka stivajiho základu u OP2 0,8*0,7*7,3*4,088 [BJ
zpevněni dlažbou do betonu tl. 150 mm v místech chybějícího stávajícího základu
0,5*0,15*2,55*0,191 [C]
0,9*0,15*2,55*0,344 [D]

0.6*0.15*1,45*0,131 fEJ 
0,9*0,15*3,05*0,412 {FJ
zpevněni podél křidel 4*0,55*0.15*4,77* 1,574 [G] 
zpevněni přechodových klinu za ňmsemi 4*0,8*0,5*1*1,600 [H]
Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H* 13,596 (1J

-dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru pň jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetřeni a ochranu betonu.
- zhotovení nepropustného mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastnosti.
-  užiti potřebných přísad a technologii výroby betonu,
- zřízeni pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracováni, očištěni a ošetřeni.
- bedněni požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a leéenl všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů téchto konstrukci a lešení.
-vytvoření kotevních čel. kapes. nóStkú. a sedel.
-zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztíženi práce a úprav kolem nich.
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni.
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, případné 
vyspravení.
- ztíženi práce u kabelových a injektážnich trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu.
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukci.
• nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsněni a tmelení spař a spojů.
• opatřeni povrchů betonu Izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styxu 
$o zeminou nebo kamenivem

případné zřízení spojovací vrstvy u základů.
úpravy pro osazeni zařízeni ochrany konstrukce proti v ivu bludných proudů

42] 451321 POOKL A VÝPLŇ VRSTVY ZE ŽELEZOBET . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
“betonový vrehllk nad vrcholem klenbové příčle pod podkladní vrstvou vozovky 
viz příloha 201 03 Podélný řez a 201 06 Tvar nosné konstrukce'
2.7*0,17*7,7*3,534 [A]



- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvalty, jeho uloženi do 
požadovaného tvaiu pfi jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetření a ochranu betonu,
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastnosti.
- užiti potřebných přísad a technologii výroby betonu,
- zřizenl pracovních a dilatačních spař, včetné potřebných úprav, výplné, vložek, 
opracováni, očištěni a ošetřeni,
- bodném požadovaných koňští. 0 ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedrtovacich a odskružovacich prostředků.
- pOdpěmé koňští. (SkruŽ§) a leženi VŽech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatřeni a základů těchto konstrukci a leSenl.
- vytvořeni kotevních čel. kapes, nalltků, a sedel.
-zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a
pod., vč. ztíženi práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukcí a vybaveni,
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspraveni.
- ztíženi práce u kabelových a injektóžních trubek a ostatních zařízeni osazovaných do 
betonu.
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukci,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bedněni.
- výplň, tésněnf a tmeleni spař a spojů.
-opatřeni povrchů betonu Izolaci proti zemni vlhkosti v částech, kde pňjdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zňzenf spojovací vrstvy u základů.
- úpravy pro osazeni zařízeni ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

1 4Š1 4513861 VÝZTUŽ PODKL VRSTEV Z KARI-SÍTÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vyztužení betonového vrchlíku karl-sftl 8/ mm 100x100 mm, vč. přesahů - odhad 
10ko/m2
0,01*2,7'7,7=6.209 (AI

položka zahrnuje
-dodáni betonářské výztuže v požadované kvaStě, střiháni, řezáni, ohýbáni a 
spojováni do všech požadovaných tvarů (vč. armakošú) a uloženi s požadovaným 
zajištěním polohy a kryti výztuže betonem
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevněni výztuže
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže
- úpravy výztuže pro osazeni doplňkových konstrukci
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonováni
- veškerá opatřeni pro zajištěni soudržnosti výztuže a betonu
- vodivé propojeni výztuže, které je součásti ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do méřícich skříni nebo míst pro měřeni bludných proudů
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže
- separaci výztužo

1 44l 451601 POOKL A VYPLŇ VRSTVY Z MEZEROVITÉHO BETONU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"obsyp rubové drenáže drenážnim betonem 300x300 mm 
viz příloha 201 03 Podélný řez*
2‘0,3*0.3*7,84= 1.411 [A\
Položka zahrnuje dodávku mezerovltého betonu a jeho uloženi se zhutněním, včetné 
mimostaveništnl a vnitrostaveništni dopravy (rovněž přesuny)

1 45l 46251| ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"těžký kamenný zához svahových kuželů na návodni a povodni straně mostu 
z kamene o min. hmotnosti 200 kg/m2 
s vyklinovanlm, homl povrch bude proštěrkovánfm 
odměřeno acad, 201 02 Půdorys a 201 04 Příčny řez*
Návodni strana mostu
■ na llcl křidla 1P 1,53*0,5*6,25=4,781 (A)
■ na lid  kňdla 2P 1,38*0.5*5=3,450 [BJ 

Povodni strana mostu
■na lla  kňdla 1L 1.44*0.5*6.2*4.464 [C]
- na lid  kňdla 2L 1,0T0,5*5.3=2,889 (DJ 

Celkem; A+B+C+Q=15,584M
položka zahrnuje:
- dodávku a zához lomového kamene předepsané frakce včetně rrdmostaveništni a 
vnitrostaveništni dopravy
neni-ii v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná so o nakupovaný materiál

I 4Š1 4655121 Í1LAZ8Y Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"bormy zpevněné dlažbou z lomového kamene tl. 200 mm do betonu,
zpevněni podél křidel a přechodové klíny za římsami
odméřeno acad. 201 02 Půdorys. 201 03 Podélný řez a 201 04 Příčný řez"
berma podél OP1 2,55*0,2*10=5,100 [A] 
borma podél OP2 1.5*0,2'10*3.000 (BJ
zpevněni dna dlažbou nad stávajícím rákJadom u OP2 0.98*0,2*8,75- 1,S40 (CJ 
zpevněni podél kfídel 4*0,55*0,2*4,77=2,099 (DJ 
zpevněni přechodových klinu za fímsami 3*0.8’0.2*0,9=0,432 (EJ 
zpevněni přechodového klinu před levou fímsou 0.8*0.2*0.3=0.048 [F]
Celkem A*B*C*D*E*F=12,219 ÍGI
položka zahrnuje
- nutné zemni práce (svahováni, úpravu pláně a pod.)
- zřízeni spojovací vrstvy
- zřízeni lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tlouštky
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru
- spárováni, tésnénl. tmeleni a vyplněni spař MC případně s vyklinováním
- úprava povrchu pro odvedeni srážkové vody
- nezahrnuje podklad ood dlažbu, vykazuje se samostatné položkami SD 45

1 47! 4673141 STUPNĚ A PRAHY VODNlCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C25/30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
'ukončovacl betonové prahy dlažby z kamene do betonu C 25/30: 
betonové prahy v korytě
odméřeno acad. 201 02 Půdorys. 201 03 Podélný řez a 201 04 Příčný řez"
betonové prahy 500/1000 mm - ukončeni dlažby zpevněných berm na vtoku a výtoku *  
prahy v místech chybějícího stávajícího základu 0,5*0,8‘ 12,43=4,972 [AJ 
podélná óobetonávka prahu pro bermu u OP1 - betonový práh prúm. š. 0.60 m a v.
0.61 m 0,6*0,61 ‘5,6=2,050[B]
Celkem A+B=7t 022 [CJ



poloZka ohrnuje
- nutné zemni práce (hloubení rýh apod.)
-dodáni čerstvého betonu (betonové smésl) požadované kvality, jeho uloženf do 
požadovaného tvaru pfl jakékolrv konzistenci čerstvého betonu a 2působu hutněni, 
ošetřeni a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastnosti.
- užiti potřebných přísad a technologií výroby betonu.
- zřízení pracovních a dilatačních spař, včetné potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištěni a ©Setření,
- bednéni požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetné cdbedňovacích a odskruiovaclch prostředků.
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvořeni kotevních čel, kapes, náfitků. a sedel.
-zřizeni všoch požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- Opravy pro osazeni doplňkových konstrukcí a vybavoni,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspraveni,
- konstrukce betonových kloubů, upevnéní Kotevních prvků a doplňkových konstrukcí.
- nátěry zabraňujíc! soudržnost betonu a bednění.
- výplň, tésnéní a tmelení spař a spojů.
-opatřeni povrchů bstonu izolaci proti zemni vlhkostí v částech, kde pňjdoudo styku 
se zeminou nebo kamenivem.
- případné zřízeni spojovací vrstvy u základů

5 _________ Komunikace____________ ____________________________________________ ___________ _________________................................. ..................
I 48| 56333! VOZOVKOVE VRSTVY ZE ŠTÉRKODRT1 TL. DO 150MM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

"vrstva stérkodrti tl. 150 mm ve vozovce
odměřeno acad, 201 02 Půdorys a 201 03 Podélný řez"
vrstva SDb 7,2'37,266,400^;
- dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostřeni a zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách
- nozahrnuia postflky, nátóry

49 567504 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY RECYK 2A STUDENÁ OEM A ASF EMULZI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

předrcenl frézingu (pol. 11372b) na místě a použití do podkladních vrstev - vrstva RS- 
CA
7,1 “38*0,2*53,960 [A]
(vyutitl stávajících vyzískaných matariálú do vrstvy RS 0/32 CA na místi - dle pol. 
11372b - 25,955m3, dle pol 113337 - 9 983m3)
- dodáni materiálů předepsaných pro recyklaci za studená
- provedení recyklace dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení
- nezahrnuje postňky, nátěry

I 50] 56932! ZPEVNÉNÍ KRAJNIC ZE ŠTERKODRTI TL. OO 100MM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"nezpevněná krajnice, štérkodrf tl. 100 mm
odměřeno acad, 201. 02 Půdorys a 201 08 Úprava komunikace"
- vlevo před mostem 1,15*9,65=11,098 [A]
- vpravo před mostem 1,5*12,8*19,200 [B]
- vlevo za mostem 1,22*11*13,420 [C]
- vpravo za mostem 1,2*11.3=13,560 [D] 
Celkem A+B+C+D*57.278 [El
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitostí
- rozprostření a zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
• zřízení vrstvy bez rozlišení áítkv. pokládáni vrstw do etapách

I 511 5721231 INFILTRACNl POSTŘIK z  EMULZE DO 1 0KG/M2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*1.0 kg/m2. na RS-CA
odměřeno acad. 201 02 Půdorys a 201 03 Podélný řez*

- dodání všech předepsaných materiálů pro postňky v předepsaném množství
- provedeni dle předepsaného technologického předpisu
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napoioni, ukončeni

1 52l 5722(31 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5K&M2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"0.20 kg/m2. mezi podkladní a obrusnou vrstvou 
odměřeno acad. 201 02 Půdorys a 201 03 Podélný řez"

-dodání všech předepsaných materiálů pro postňky v předepsaném množství
- provedeni dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlšeni šířky, pokládáni vrstvy po otapách
- úpravu napojení, ukončeni

1 53l 574A331 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.01*40*264.400 [AJ
- dodáni směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřizeni vrstvy bez rozlišeni šiřky, pokládání vrstvy po otapách, včetně pracovních 
spař a spojů
- úpravu napojení, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovaclch 
proužků, odvodňovačú, vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postňky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovaclch proužků, 
odvodňovačú, vpusti, šachet a pod,

1 Š il 574E66! ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16*. 16S TL. 7DMM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16* tl. 70 mm
6,71*39=261,690 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očišténl podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v 
předepsaná tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišeni šiřky. pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spař a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovaclch 
proužků, odvodňovačú. vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postňky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovaclch proužků, 
odvodňovačú. vpusti, šachet a pod.

1 5Š1 58920! VYPLŇ SPAŘ MODIFIKOVANÝM ASFALTEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
“výplň spáry vozovka - řimsa s předtěsnéním. podél přechod, klínů za římsami 
viz 201 02 Půdorys. 201 03 Podélný řez a 201 04 Přičnv řez"





...............
1 62| 8755321 POTRUBÍ d ř en  z  tr u b  PLAST DN DO 150MM d ě r o va n ýc h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

"rubové drenáž; celoperforovaná trubka DN 150. SN8. vč. vyústění a prostupu přes
křidlo
viz příloha 201 02 Půdorys a 201 03 Podélný řez*
2*8.6=17,200 [A]
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohlodu na sklon 
zahrnuje:
-výrobnídokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, 
spojovací a těsnicí materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 
včetně potřebných úprav
• úprava a příprava podkladu a pod pór. o6étěnl a ošetřen) podkladu a podpěr
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 
technologického předpisu
- zřízeni potrubí i jednotlivých části po etapách, včetné pracovních spař a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod.
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí pcdpér a vyústěni, zaústění, 
napojení, vyvedeni a upevněni odpad, výusti
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případné izolací, nejsou-ti tyto práce 
předmětem jiné položky
- úprava, očištěni a ošetření prostoru kolem potrubí
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách
- Položky zahrnují i práce sDoiené s nutným* obtoky, ořeváděnlm a čerpáním vodv

1 631 897211 VPUSŤ KANALIZAČNÍ HORSKÁ KOMPLETNÍ MONOLITICKÁ BETONOVÁ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"betonové vývaňště u paty svahu na levé straně před mostem, vč. podkladního betonu 
a zpevnění dna dlažbou z kamenných kostek do betonového lože 
viz příloha 201 02 Půdorys"

položka zahrnuje:
- mříže b rámem, koše na bahno,
-dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvaSiy, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistencí čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetření a ochranu betonu.
- zhotoveni nepropustného, mrazu vzdorné ho betonu a betonu požadovaně trvanlivosti 
a vlastností,
• užiti potřebných přísad a technologii výroby betonu.
- zřízeni pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracováni, očištěni a ošetřeni,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedAovacích a odskružovacfch prostředků.
-zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. 2tíženl práce a úprav kolem nich,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění.
- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů.
-opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem

9 Ostatní konstrukce a práce ..................

64 911381 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 -OODAVKA A MONTÁŽ . . ........... .............. ................

silniční svodidlo před a za mostem úrovně zadržení H1 ukončené krátkým výškovým 
náběhem
levá strano 21.0*21.000 [A] 
pravá strana 19,0=19, OOO [B) 
Čolkem: A*Ba40,000 fCI
položka zahrnuje:
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou 
úpravou včetné spojovacích prvků
- montáž a osazeni svodidla, osazení sloupků zaberaněnlm nebo osazením do 
betonových bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací
- ukončeni zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných 
zemních prací) nebo koncovkou
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejtch měřeni 
nezahrnulo odrazkv nebo retroreflexni fólie

1 ŠŠ1 9117C11 SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 • OOOAVKA A MONTÁŽ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ocolové mostní zábradclni svodidlo kotvené do římsy, se svislou výplní
2‘ 18=36 000 fAI
položka zahrnuje
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou 
úpravou včetné spojovacích a diltačnich prvků
- montáž a osazení svodidla, kotvení, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a 
zálvku. pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, případné nivelační hmoty pod 
kotevní desky
-  přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měřeni 
fiezatirmiio odrazky nebo n tran flnm l fólie

6Š1 9122831 SMĚROVÉ SLOUPKY 2 PLAST HMOT - DEMONTÁŽ A ODVOZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
demontáž stávajících směrových sloupků

položka zahrnuje demontáž stávajícího sloupku, jeho odvoz do skladu nebo na skládku

67] 9Í26Ť1 ODRAZKY NA SVODIDLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
nové odrazky na svodidla. 2 před mostem, 2 za mostem

- kompletní dodávka se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi
6Š1 913551

10ĎOó1§

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"na nových sloupcích - název vodoteče, letopočet opravy (podklad pro vlys do betonu), 
ev. č. mostu
viz 201 B2 Koordinační situace"
- název vodoteče 2*
- letopočet stavby 2+
- ev.č. mostu 2=6,000 [AI

položka zahrnuje štítek s evidenčním číslem mostu, sloupek dopravní značky včetné 
osazeni a nutných zemních práci a zabetonování

60 914123 DOPRAVNÍ z n a č k y  zAk la d n I VELIKOSTI OCELOVĚ FÓUE Tft 1 -  DEMONTÁŽ ....... ......... ........... ..............

“odstraněni stáv. Značek
viz 201 B2 Koordinační situace"
- B13 2+
-B U 2 +
- E13 2♦
- ev.č. mostu 2=8 000 [A]

Položka zahrnuje odstraněn^ demontáž a odklizeni materiálu s odvozem na 
předepsané místo

7ČÍ1 917223! SILNIČNÍ A CHCDM.KCVE OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



"obruby š. 100 mm u přechodových klínů za římsami, vč. osazonl 
viz 201 02 Půdorys'
- vlevo před římsou 2,1+
- vpravo před římsou 2.7+
• vlevo za římsou 2.7*
• vpravo za římsou 2.7=10,200 [A}

Položka zahrnuje
dodáni a pokládku betonových obrubníků 0 rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací
betonové lože i boční betonovou opěrku.

1 7 tl 9172241 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY z 8ETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŽÍR 150MM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"silniční obruby š. 150 mm u přechodových klínů za Hmsami. vč. osazeni 
viz 201 02 Půdorys"
- vlevo před římsou 0,3+
- vpravo pfad římsou 1*
■ vlevo za římsou 1+
- vpravo za ňmsou 1=3,300 {A (

Položka zahrnuje:
dodáni a pokládku betonových obrubníků 0 rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací
betonové lože i boční betonovou opěrku.

72] 919112! ŘE2ÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
napojení vozovky v místě napojeni na stávající stav
4,6+4.8=9.400 [AI
položka zahrnuje řezáni vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby 
vody

1 73l 9311921 VÝPLŇ DILATAČNÍCH SPAŘ Z POLYSTYRENU TL 20MM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
“výplň dilatačních spař mezi křidly a nosnou konstrukci 
viz 201 06 Tvar nosné konstrukce*
4 ‘O.S‘2,76*5.560 [A]
položka zahrnuje dodávku a osazeni předepsaného materiálu, očištěni ploch spáry 
před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě

1 74l 9313241 TÉSNÉNi DILATAC SPAŘ ASF ZAUVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 400MM2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
utěsněni řozaného krytu v misté napojení na stávajíc! slav

položka zahrnuj© dodávku a osazeni předepsaného materiálu, očištěni ploch spáry 
před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 
nezahrnuje těsnicí profil

75 931384 TĚSNĚNI DILATAČNÍCH SPAŘ SILIKONOVÝM TMELEM PRŮŘEZU DO 400MM2 . . ........... ........... ..............

"utěsněni dilatačních spař mezi křidly a nosnou konstrukcí na rubové a lícní straně 
elastickým tmelem vč. předtésněnl 
viz 201 06 Tvar nosné konstrukce"
2*4*2,78=22.240 [AI
položk8 zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištěni ploch spáry 
před úpravou, očišténí okolí spáry po úpravě 
nezahrnuje těsnící profil

76 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC SIR DO 600MM DO BETONU TL 100MM . . ......... ........... ..............

"skluz z betonových tvárnic do betonového lože (včetně) 
viz 201 02 Půdorys*
- skluz no levé straně před mostem (ve svahu sklonu 1:2 => x 1.15): 1,15’ (3+5)*9.200 
(AI
položka zahrnuje
- dodávku a uloženi příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality
- dodáni a rozprostřeni lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitéa v 
předepsané tloušťce
-veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništnf 1 mimostavonrštnl dopravu
- ukončení, patky, spárováni
- máři se v metrech běžných délky osv žlabu

1 ŤŤT 9691371 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 16KM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"odstraněni konstrukci z kamenného kvádrového zdivá 
viz 201 OS Stávajíc! stav mostu*
klenba z kamenných kvádrů 5.3 *0,4 "4,6=9.752 (AJ
opěry z kamenného kvádrového zdivá klenbové části mostu - OP1
0,90*1.75*1.5*5,3*12.521 [B)

OP2
0,85*1,0*1,6*6,3*13,695 (CJ
opěry z kamenného kvádrového zdivá nosní kovů části mostu - OP1 
0.85*2.1*1.9*1,6=5,428 [DJ

OP2 0.75*2.1 *1,9*1.98*5.925
m
svahová křidla na návodnl straně - u OP1 0,5*1,95*1.92= 1,872 (F)

- u OP2 0.78*1.9 *2 35=3.483 [GJ 
kamenná čela klenby 2*0.8*0.5*7*5.600 [HJ 
ubouránl stávajících základu 1,2*0.8*6,3=6,048[1]
Celkem A+B+C+D+E+F+G+H+l=64.322 fJl

položka zahrnuje
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
- veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včetně uloženi na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, klerý so vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)
- veškeré další práce plynouc! z technologického předpisu a z platných předpisů

78] 9661571 BOURÁNÍ KONSTRUKCI Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 16KM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

betonové sloupky zábradlí 6*0,15*0.15*1.1=0,149 [AJ 
vyrovnávací beton 2.1*0.2*7=2.940[B]
Celkem A +8*3 089 [C]

položka zahrnuje
- rozbouráni konstrukce bez ohledu na použitou technologií
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
- veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včetně uloženi na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141 *• (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bouráni -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

79l 9661671 BOURÁNÍ KONSTRUKC'. ZE ŽELEZOBETONU S OOVOZEM DO 16KM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"demolice říms a dobetoncvaných částí opér 
odměřeno acad viz 201 05 Stávající stav mostu"



odstraněni levé ňmsy: 0,59*0,27'7,0*1,115 [A] 
odstraněni pravé ňmsy. 0,58*0.31*7,0*1.259 (B]
dobetonová část opér klenbové části mostu - OPI: 0,10*1,75*1,50*5,30*1,391 [C] 

0P2 0.15*1.90*1,60*5.30*2.417fD]
dobetonová část o pár nosní ková části mostu - OP1 0.15*2.10*1,90*1,60=0,958 [EJ

0P2:0,25*2,10*1.90*1,98*1.975 fFJ
Celkem A+8+C+D*E*F= 9,115 [G]

položka zahrnuje:
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii
-  veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
- veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včetně uloženi r>a skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bouráni -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)
- veškeré další práce plynoucí z technologického pfedpisu a z platných předpisů

1 80l 967181 VY80URANÍ ČASTI ko n s tr u k c i ko vo v ýc h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
"odstranénl ocelových nosníků e ocelových madel zábradlí
odvoz a likvidace v režii zhotovitele
odméreno acad, viz 201 05 Stávající stav mostu"

trojice ocelových nosníků - válcované profily neurčitého typu: 3*0,2*4,87=2.922 [D] 
ocelová trubkové madla zábradlí (4 ks): 4.0*6.2*0.001*7.85=0,195 [BJ 
Celkem; 0+3=3,117 lEj

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včetné uloženi 
na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141“  (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kdo jo možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bouráni -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)
- položka zahrnuje veškeré další práce ptynoucf z technologického předpisu a z 
platných předpisů

1 Š il 978ÍŤI ODSTRANĚNI NIOSTNl IZOLACE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
‘původní izolace tl. 5 mm, pokud byla použita
na horním povrchu NK. včetně odvozu na skládku oprávněné osobě
odméfeno acad, viz přiloha 201 05 Stávající stav mostu*
- homl povrch N K 7 41*5.95=44.090 fAJ

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včetně uloženi 
na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kdo je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bouráni -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického pfedpisu a z 
platných předpisů



0  HOCHTIEF

HARMONOGRAM





S  hochtief

KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN



s  H O C H T IE F

Techno log ický proces: B etonová konstrukce K o n tro ln í a zk u š eb n í plán
Objekt: S O  201 Dílčí část objektu: M ost ev. č. 1*91 -  2 před obci S e d lo

Druh kontro ly  jakosti: průkazní

Číslo
kontrolní
č innosti

Předpis stanovující 
param et a zkoušku

Předm dt kontroly K ontrolované vlastnost Požadovaný param etr Požadovaná četnost
P ožadovaný  

počet z k o u š e k
K ontrolu provede

1
výztuž B 500B prohlášení o shodě pro každý zabudovaný materiál dodavatel materiálu

2 ČSN EN 206

beton podkJ. C 16/20X0 
beton zákl C 25/30 XA1. XC2.XF4 
beton opěr C 30/37 XD2, XF4 
beton NKC 30/37 XD1.XF2 
beton říms C 30/37 XD2, XF4 
mezerovitý bet. MCB-přech obl

prohlášeni shody pro každý druh stavební smést dle skutečnosti výrobce betonu

Druh kontro ly  jakosti: kontrolní
1 bedněni vizuálně průběžné dle skutečnosti stavbyvedoucí
2 uložení výztuže vizuálně průběžné dle skutečnosti stavbyvedoucí, TDS

Čerstvý beton dle skutečnosti
základy C 25/30 XA1, konzistence, obsah vzduch S3-S4 3x denně, při výr.zk těles,pn zk. Obsahu vzduchu dle skutečnosti

3 ČSN EN 206 TKP kap. 18 opéry C 30/37 XD2.XF4 konzistence, obsah vzduch S3-S4 3x denně, při výr.zk. téles.pn zk. Obsahu vzduchu dle skutečnosti lž u b  Lesk©

NKC 30/37 XD1.XF2 konzistence, obsah vzduch S3-S4 3x denně, při výr.zk. tčles.při zk. Obsahu vzduchu dle skutečnosti
římsy C 30/37 XF4 konzistence, obsah vzduch S3-S4 3x denně, při výr.zk. téles.ph zk. Obsahu vzduchu dle skutečnosti

Ztvrdlý beton
základy C25/30 XA1 pevnost betonu v tlkau m n  37 Mpa 0 41 Mpa 3 tělesa do 50 m3 min. 3

TZÚS České 
Budějovice

4 ČSN EN 206 TKP kap. 18 opéry C 30/37 XD2, XF4 pevnost betonu v tlkau mn. 37 Mpa 0 41 Mpa 3 tělesa do 50 m3 min. 3
NKC 30/37 XD1.XF2 pevnost betonu v tlkau min. 37 Mpa 0 41 Mpa 7 těles do 175 m3 min. 7
římsy C 30/37 XD2. XF4 pevnost betonu v tlkau min. 37 Mpa 0 41 Mpa 3 tělesa do 50 m3 min. 3
základy C 25/30 XA1 odolnost proti průsaku vody max 50 mm 1 těleso do 450 m3 1

5 ČSN EN 206 TKP kap. 18
opéry C 30/37 XD2. XF4 odolnost proti vodé. mrazu, CHLR metoda A 100 cyklů, odpad max 1000g/m2 1 těleso do 450 m3 nebo týden betonáže objektu 1 TZÚS České
NKC 30/37 XD1.XF2 odolnost proti průsaku vody max 35 mm 1 těleso do 450 m3 1 Budějovice

římsy C 30/37 XD2, XF4 odolnost proti vodé, mrazu, CHLR metoda A 100 cyklu odpad max 10009/m2 1 těleso do 450 m3 nebo týden betonáže objektu 1

V y p r a c o v a l . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/1 Tento d o ku m e n t je  m aje tkem  H O C H TIE F  C Z  a. s. (3214 (revize 0)

f I



B  HOCHTIEF

Technologický  proces: B ourací práce K o n tro ln í a z k u š e b n í p lá n
Objekt: SO 201 D ílč í čás t objektu: M o s t e v . č . 1491 -  2 p řed  obcí Sedlo

D ruh kon tro ly  ja k o s ti: průkazní

Č ís lo
kontro ln í
č innosti

K ontro lovaný
pro ces /č inn ost

K o ntro la , zkou ška, konstrukce, 
prvek

R ozsah, m ísto , zp ůsob  a 
m in im áln í če tn ost kontro l

Požadovaná kritéria , 
hodnoty , to lerance

Záznam
O d p ověd ný
p raco vn ík

1. P říprava d em o lice

1 přejímka staveniště povolení uzavírek povolení uzavírky silníce 
lll.třídy 1721

vydání povolení příslušným 
úřadem bez záznamu stavbyvedoucí,

TDS
2. R ealizace d em olice

2 Etapa 1

1 .zabezpečení staveniště proti 
vniknutí fyzických osob 2.odstranění 
zábradlí na mostě 3.kontrola 
frézování 4.kontrola ztržení 
izolace

cca 2 x 12 m podél mostu celý 
most celý most

dle RDS/PDPS zápis v SD stavbyvedoucí,
TDS

3 Etapa 2

1. bourání vnitřní římsy
2. demolice mostovky narušením 
definovaných míst kce.
3. dělení a odvoz betonové 
konstrukce
4. demolice křídel, opěpr a jejich 
základů
5. vyčištěni dna Koštěnického potoka

dle RDS/PDPS zápis v SD stavbyvedoucí,
TDS

Vypracoval: ...... ..... .............



0  H O C H T IE F

Technologický proces: Izolace K ontro ln í a zkušební p lán
Objekt: 201 Dílci část objektu: Most ev. č. 1491-2 před obcí Sedlo
Druh kontroly jakosti: kontrolní

Číslo
kontrolní
činnosti

předpis Předmět kontroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný parametr Požadovaná četnost Požadovaný počet 
zkoušek

Kontrolu
provede Poznámka

1

ČSN 73 6 2 42

povrch podkladního betonu čistota povrchu 

vlhkost podkladu 

povrchová teplota podkladu

max 4% 

min 8*C

vizuálně

3 x denně bezprostředně před 
úpravou vozovky

dle skutečnosti 

dle skutečnosti 

dle skutečnosti

zhotovitel stavební deník

2

penetrace podkladu prohlášení o vlastnostech 

celistvost nátěru 

zaschnutí nátěru

každá dodávka 

vizuálně 

dotykem
dle skutečnosti zhotovitel stavební deník

3
izolační pásy NAIP 
(nosná konstrukce)

prohlášení o vlastnostech 

dodržení přesahů 

kvalita nastavení 

teplota ovzduší min. 3*C

každá dodávka 

vizuálně

vizuálně, poklepem 
před započetím práce

dle skutečnosti
zhotovitel,

stavbyvedoucí
stavební deník

4 izolační nátěry 
(základy a křídla)

kvalita materiálu 
celistvost nátěru 

zaschnutí nátěru 

teplota ovzduší min. 3*C

každá dodávka 

vizuálně 

dotykem

před započetím práce

dle skutečnosti zhotovitel,
stavbyvedoucí

stavební deník

5 geotextilie
prohlášeni o vlastnostech

počet vrstev

přesahy

plošná hm 300 g/m2 každá dodávka 

vizuálně 

vizuálně
dle skutečnosti

zhotovitel,
stavbyvedoucí

stavební eník

6
pečetící vrstva 

(mostovka)

prohlášení o vlastnostech 

celistvost nátěru 

zaschnutí nátěru 

kvalita provedení 

teplota ovzduší 

nepropustnost
min. 10°C max. 40°C 
95% měření > 5000

každá dodávka 

vizuálně 

dotykem
pohledem, dotykem 

3x denně 
min lx  na 20 m2

dle skutečnosti
zhotovitel,

stavbyvedoucí

nezávislá laboratoř

stavební deník 

protokol

Vypracoval:....... ..... .............



HOCHTIEF

T e c h n o lo g ic k ý  p ro c e s : M ik ro p ilo ty Kontrolní a zkušební plán
O b jek t: 201 D ílč í č á s t o b je k tu : M o s t ev. č . 14 9 1 -2  p ře d  o b c í S e d lo

Druh kontroly jakosti: průkazní
Č ís lo

k o n tro ln í
č in n o s ti

p o p is  č in n o s ti z p ů s o b  kon tro ly ins tru kce, p o d k la d y k rite ria č e tn o s t k o n tro l
zá zn a m  o  p ro v e d e o n í  

kon tro ly
p o zn á m k a

1

kontrola realizační 
dokumentace

jednoznačné určení 
všech mikropilotových 
základů

realizační dokumentace možnost vytýčeni 1x předávací protokol

2
kontrola vytýčení přeměření základních 

bodů půdorys pilot shoda výkresu s body v 
terénu 1x záznam ve stavebním 

deníku

3

kontrola kvalifikace 
pracovníků

prověření v evidenci 
kvalifikací a lékařských 
prohlídek

seznam pracovníků na stavbě
kvalifikace, platnost 

průkazů a lékařských 
prohlídek

1x záznam ve stavebním 
deníku platnost průkazů

4
kontrolla vrtů, osa, hloubka namátkové přeměřeni 

hotového vrtu technologický postup osa, hloubka, svislost 1x záznam ve stavebním 
deníku každá pilota

5

kontrola výztuře - podle 
realizační dokumentace, 
osazeni do vrtu

1) kontrola osazeni 2) 
provedení realizační dokumentace shoda s realizační 

dokumentací 1x záznam ve stavebním 
deníku + protokol každá pilota

6

kontrola zálivky - druh 
cementu,

1)kvalita čerstvé cem. 
zálivky 2) 
kontrolaukládání

realizační dokumentace realizační dokumentace, 
předepsané ukládání 1x záznam ve stavebním 

deníku + protokol zaždá dodávka

7

konečná kontrola 
miropilotových základů

přeměřeni hlavic a 
kotevních prvků realizační dokumentace horní úroveň hlavic, dno a 

osy patek 1x záznam ve stavebním 
deníku + protokol zaměřovači náčrt

8

konečná kontrola 
dokumentace - doplněni 
skut stavu

provedení reál 
dokumentace a skut 
provedeni

protokoly o výrobě pilot, 
zaměřovači náčrt

shoda dokumentace s e 
skutečností výstupní kontrola

Vypracoval: ...... . .. . . .............

I



Q  HO CHTIEF

Technologický proces: Zemní práce Kontro lní a zkušební p lán
Objekt: 201 Dílčí část objektu: Most ev. č. 1491-2 před obcí Sedlo
Druh kontroly jakosti: kontrolní

Číslo
kontrolní
činnosti

Předpis stanovující paramet 
a zkoušku Předmět kontroly Kontrolovaná vlastnost Požadovaný

parametr Požadovaná četnost Počet měrných 
jednotek

Požadovaný 
počet zkoušek

Kontrolu
provede

1

Č S N  7 3  6 1 3 3
Z e m i n a  p r o  n á s y p  

n e b o  n a k u p o v a n é  m a t

z n i t o s t ,  s r o v n á v a c í  o b j e m o v á  h m o s t  

P S ,  p r o h lá š e n i  s h o d y

1 x  n a  2 0 0 0  m 3  1 x  n a  5 0 0  m 3 ,  

n e b o  p ň  z m ě n ě  s y p a n in y
d l e  s k u t e č n o s t i d l e  s k u t e č n o s t i l a b o r a t o ř i  P A  Č R

n a k u p o v a n ý  m a t e r iá l p ro h lá š e n i s h o d y p r o  k a ž d ý  d r u h  m a t e r i á l u d le  s k u t e č n o s t i d l e  s k u t e č n o s t í t e c h n ik  k v a l i t y

Druh kontroly jakosti: kontrolní

1

Č S N  7 3  6 1 3 3  Č S N  

7 3  6 2 4 4  Č S N  7 2  

1 0 0 6

v h o d n á  z e m i n a  n á s y p u m í r a  z h u t n ě n i  j a m k o v o u  m e t o d o u D =  m i n .  9 5 % 1 x  n a  1 6 0 0  m 3 9 4 1 , 4 3 2  m 3 1 l a b o r a t o ř  T P A  Č R

n a k u p o v a n ý  m a t e r iá l  ( p o  

v r s t v á c h  m a x  tJ. 3 0 0  m m )

z a t ě ž o v a c í  z k .  L e h k o u  d e s k o u  ja k o  

a l t e r n a t i v a  m ír y  z h u t n ě n í
m i n . E d e f 2 = 4 5  M P a

2
Č S N  7 3  6 1 3 3  

Č S N  7 2  1 0 0 6
z e m n í  p lá ň z a t ě ž o v a c í  z k o u š k a  d e s k o u m i n . E d e f 2 = 4 5  M P a

1 x  n a  1 0 0 0  m 2 2 0 8 , 8 9  m 2 1
l a b o r a t o ř  T P A  Č R

Vypracoval: ........... .............

1/1 Tento dokum ent je  m ajetkem  H O C H T IE F  C Z  a. s. f3214 (revizeO)


